
 
 

 



 
 

Obsah výroční zprávy: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Popis personálního zabezpečení 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů, včetně výsledku 

maturitních zkoušek 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. Autoevaluace a údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Údaje o spolupráci školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Stanislav Laštůvka, ředitel školy 

 

V Rájci-Jestřebí 24. 9. 2013 

 



 
 

1. Základní údaje o škole 
 
Název školy:   Gymnázium a Mateřská škola Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
Sídlo:   Rájec-Jestřebí, Komenského 240, PSČ 679 02 
Odloučené pracoviště: Rájec-Jestřebí, 9. května 72, PSČ 679 02 
Právní forma:  Obecně prospěšná společnost 
IČO:   25 31 33 04 
Identifikátor:  600 013 260 
IZO:   Gymnázium  – 108 028 135 
   Školní jídelna – 108 028 356 
Telefon:  516432181, 603 588 369 
e-mail:   kancelar@gymnaziumrajec.cz 
www stránky:   www.gymnaziumrajec.cz 
 
Zakladatel školy: Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Chelčického 50, PSČ 678 01 

 
Správní rada:   
Předseda:  Ing. Helena Horáková 
   Černá Hora 430, PSČ 679 21 
 
Členové:  Pavel Ševčík  

  Brno, Černopolní 48, PSČ 613 00 
 
   Jitka Schönová 
   Blansko, Absolonova 9, PSČ 678 01 
 
 
Dozorčí rada: 
Předseda: Ivana Odehnalová 

Zbraslavec 77, PSČ 679 72 
    
Členové:  Hana Sychrová 
   Rájec-Jestřebí, Hradisko 107, PSČ 679 02 
 
   Ing. Petr Klimek 
   Rájec-Jestřebí, Hradisko 623, PSČ 679 02 
 
Školská rada: 
Předseda:  Marie Horáčková 
 
Členové: Jiří Koumar, Mgr. Jiří Prudký, Mgr. Jana Adamová, Ilona       

Maňoušková, Dušan Stojan 
 
Ředitel školy:  Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Chelčického 50, PSČ 678 01 
 
 
 
 
 
 



 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 
S účinností od 11. 2. 2013 se změnil zápisem do rejstříku obecně prospěšných společností 
název školy s ohledem na nově zřízený obor z Gymnázium a Střední odborná škola Rájec-
Jestřebí, o. p. s. na Gymnázium a Mateřská škola Rájec-Jestřebí, o. p. s.  
 
Škola je zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení (rejstříku škol a 
školských zařízení) od 1993, poslední změna zápisu proběhla pod čj. MŠMT -53831/2012-
620 a JMK 14225/2013. Těmito změnami byly zrušeny dobíhající obory Technické lyceum 
a Gymnázium – 8leté. 
 
Nejvyšší povolený počet studentů ve škole: 240 
 
Škola má schváleny tyto obory vzdělávání: 
- Gymnázium – 4leté (79-41-K/41) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 96 
- Gymnázium – 6leté  (79-41-K/61) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 144 
 
dobíhající obory: 
- Gymnázium – 4 leté (79-41-K/401) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 96  
- Gymnázium – 6 leté (79-41-K/601) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 132 
 
Školní jídelna – výdejna je uvedena v rejstříku škol a školských zařízení pod  
čj. JMK 17833/2006 s účinností od 1. 4. 2006 takto: 
 
Školní jídelna - výdejna kapacita 150 jídel   
 
Škola vytvořila vlastní Školní vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání pro nižší 
stupeň šestiletého gymnázia (v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání – RVP ZV) a Školní vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání pro čtyřleté 
a vyšší stupeň šestiletého gymnázia (v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro 
gymnaziální vzdělávání – RVP G).  
 
Výuka podle ŠVP probíhala ve školním roce 2012/13 v oboru 79-41-K/61 i oboru 79-41-
K/41 ve všech třídách.  
 

                      jazyková učebna         experimentální učebna 
 
 
 



 
 

3. Popis personálního zabezpečení 
 
Počty pracovníků školy  
 
 

Funkce Přepočtený počet 

Pedagogičtí pracovníci Ředitel školy 0,65 
Zástupce ředitele školy 0,6 
Učitelé (vč. externích) 12,16 
CELKEM 13,41 

Nepedagogičtí pracovníci  2,4 + 0,96 

Přepočtený počet 2,4 tvoří nepedagogičtí pracovníci dále uvedení. Přepočtený počet 0,96 
tvoří pracovníci školy podílející se na realizaci projektů, kteří jsou uvedeni v tabulce 
Projekty v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
 

 
Jméno a příjmení 

 
Kvalifikace 

 
Aprobace 

Délka praxe 
k 30. 6. 2013 

Úvazek 
 

ŘEDITEL ŠKOLY    
  

Ing. Stanislav Laštůvka VŠ VUT FE odb. př. 32 0,65 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE ŠKOLY   
 

Jiří Koumar VŠ přírodovědecká fakulta M, Z 24 0,6 

VÝCHOVNÝ PORADCE A METODIK PREVENCE SOCIÁLN Ě-PATOLOGICKÝCH JEV Ů 
    

Mgr. Kateřina Pernicová VŠ přírodovědecká a 
pedagogická fakulta 

M, Ch, Aj 17 1,0 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI – UČITELÉ 
Interní u čitelé (pracovní smlouva) 
Mgr. Ivana Černošková VŠ pedagogická fakulta Bi, Tv 26 0,88 
Mgr. Barbora Honzátková VŠ filozofická  a pedagogická 

fakulta 
Fj, Aj 4 1,0 

Mgr. Eva Jakubů VŠ přírodovědecká fakulta Ch, Bi 10 1,0 
Mgr. Petr Jančík VŠ filozofická fakulta ZSV, Čj 11 0,95 
PaedDr. Alena Machová VŠ pedagogická fakulta Nj, Rj, Hv 27 1,0 
Mgr. Markéta Machová VŠ pedagogická fakulta Čj, ZSV 16 0,85 
Mgr. Monika Nováková VŠ přírodovědecká fakulta M, Fy 22 1,0 
Mgr. Michaela Míčková VŠ přírodovědecká fakulta Bi, Z, Aj 8 0,19 
Mgr. Jiří  Prudký VŠ pedagogická fakulta Čj, D, ZSV 11 1,0 
Mgr. Josef Sychra VŠ pedagogická fakulta D, Z, Aj 9 1,0 
Mgr. Miroslav Tesař VŠ přírodovědecká fakulta M, Nj, Fy 6 1,0 
Mgr. Michaela Žabová VŠ filozofická fakulta Šj, Čj 9 0,71 
Externí učitelé (DPČ) 
Akad. mal. Martin Kotek Akademie výtvarných umění Vv 22 0,29 
Mgr. Zlatuše Prudká VŠ filozofická fakulta La, D, It 14 0,29 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 
Jiří Beran školník 0,86 
Jana Břoušková kuchařka 0,44 
Jiří Kalvas topič 0,1 
Iva Vitoulová mzdová účetní 1,0 



 
 

 

ŽENY NA MATE ŘSKÉ DOVOLENÉ A RODI ČOVSKÉ DOVOLENÉ 
 
Mgr. Michaela Míčková 
Mgr. Zlatuše Prudká 

Mgr. Zlatuše Prudká nastoupila na mateřskou dovolenou od října 2012. 
 
PROJEKTY V RÁMCI OP Vzd ělávání pro konkurenceschopnost: 
 

Práce na následujícím projektu byla zahájena 1. 5. 2012 a bude ukončena 28. 2. 2015 
CZ.1.07/1.1.16/01.0001 Experimentální učebna pro výuku přírodovědných předmětů 
Pracovní smlouva Úvazek 
Jiří Koumar 0,375 
Ing. Stanislav Laštůvka 0,3 
Dále byly uzavřeny pro práci na projektu dohody o pracovní činnosti. 

 

Práce na následujícím projektu byla zahájena 1. 2. 2013 a bude ukončena 31. 10. 2014 
CZ.1.07/1.1.16/02.0051 Literární a dokumentová gramotnost – praktikum 
Pracovní smlouva Úvazek 
Mgr. Petr Jančík 0,18 
Ing. Stanislav Laštůvka 0,1 
Dále byly uzavřeny pro práci na projektu dohody o pracovní činnosti. 

 

Práce na následujícím projektu byla zahájena 1. 7. 2012 a bude ukončena 30. 6. 2014 
CZ.1.07/1.5.00/34.0155 – Zlepšení podmínek vzdělávání 
Pro práci na tomto projektu byly uzavírány dohody o provedení práce. 

 
 

vyučující školy nejen za katedrou 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Kvalifikovanost a aprobovanost 
 

 Školní rok 2012/13 Školní rok  2011/12 
Kvalifikovanost v % 100 % 100 % 
Aprobovanost v % 100 % 100 % 
Nekvalifikovaní pracovníci v přep. počtech 0 0 

 
Věkové složení pedagogických pracovníků 
 

Věk Školní rok 2012/13 Školní rok 2011/12 
Muži Ženy Muži Ženy 

do 35 let 2 0 2 0 
35 – 50 let 4 10 4 11 
nad 50 let 1 0 2 0 
Důchodci 0 0 0 1 
Celkem 7 10 8 12 

 
Pohyb pedagogických pracovníků 
 

 Školní rok 
2012/13 

Školní rok 
2011/12 

Počet nových absolventů učitelského studia přijatých na 
pracovní smlouvu 

0 0 

Počet nových ostatních pedagogických pracovníků na 
pracovní smlouvu 

0 1 

Počet pedagogických pracovníků, kteří ukončili pracovní 
poměr  

3 4 

Skončila dohoda o pracovní činnosti jedné důchodkyni, dva vyučující ukončili pracovní 
poměr dohodou.  
 
Mzdové podmínky zaměstnanců 
 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Z toho  
pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční mzda 
pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční mzda 
nepedagogických 

pracovníků 
2012/13 2011/12 2012/13 2011/12 2012/13 2011/12 2012/13 2011/12 

16,64 18,69 13,15 13,99 26.487,-- 25.128,-- 21.666,-- 20.460,-- 

Na výši mzdy nepedagogických pracovníků se výrazným způsobem podílí pracovní smlouvy 
uzavřené pro práci na projektech OP VK. 

 
 
 
 
 
 



 
 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 
Přijímací řízení do 1. ročníku  
 
Pro přijímací řízení pro školní rok 2013/14 nabízela škola uchazečům o studium studijní 
obory:  
- gymnázium 4-leté (79-41-K/41) 
- gymnázium 6-leté (79-41-K/61) 
 
Po projednání ve Školské radě bylo rozhodnuto, že přijímací zkouška se konat nebude. 
Uchazeči byli přijímání na základě výsledků ze ZŠ. Bylo rozhodnuto, že výsledky v 2. 
pololetí 8. (6. ) třídy a v 1. pololetí 9. (7.) třídy budou obodovány následovně: 
        Předmět        /      Známka 1 2 3 4 
Čj, M, 1.cizí jazyk 5 b 4 b 1 b 0 b 
Fy, Ch, Př, Z, D 3 b 2 b 0 b 0 b 
Maximální počet dosažených bodů za známky byl 60 b, další body byly uchazečům 
přičítány za účast v olympiádách a soutěžích a případně za výstupní hodnocení. 

 
Obor 1. kolo 2. kolo 
(denní) přihlášeno přijato odevzdalo  

zápisový 
lístek 

zápisový 
lístek 
vzalo 
zpět 

přihlášeno přijato odevzdalo 
zápisový 
lístek 

ZL 
vzalo 
zpět 

79-41-K/41 
Gymnázium 

25 25 17 1 3 3 2 1 

79-41-K/61 
Gymnázium 

6 6 6 0 3 3 3 0 

CELKEM 31 31 23 1 6 6 5 1 

 

Obor Celkem 
(denní) přihlášeno přijato odevzdalo  

zápisový lístek 
zápisový 
lístek 
vzalo zpět 

zůstalo 
zápisových 
lístků 

79-41-K/41 Gymnázium 28 28 19 2 17 
79-41-K/61 Gymnázium 9 9 9 0 9 
CELKEM 37 37 28 2 26 

 
 

stalo se již tradici, že 1. ročník odjíždí na začátku školního roku na adaptační kurz 
 



 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů, včetně výsledku 
maturitních zkoušek 

 
Vzdělávání studentů 
Stav roku 2012/13 ze zahajovacích výkazů 
 

 Gymnázium SOŠ 
 Gymnázium 8leté Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté Technické lyceum 
 Počet 

tříd 
Počet 

studentů 
Počet 
tříd 

Počet 
studentů 

Počet 
tříd 

Počet 
studentů 

Počet 
tříd 

Počet 
studentů 

1.ročník --- --- 1 13 1 18 --- --- 
2.ročník --- --- 1 11 1 25 --- --- 
3.ročník --- --- 0 0 0 0 --- --- 
4.ročník --- --- 0 0 1 19 --- --- 
5.ročník --- --- 1 24     
6.ročník --- --- 1 20     
7.ročník --- ---       
8.ročník --- ---       
CELKEM 0 0 4 68 3 62 0 0 

 
Prospěch studentů (2. pololetí 2012/13) 
Šestileté gymnázium 
 

 Počet 
studentů 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2012/ 
2013 

2011/ 
2012 

2012/ 
2013 

2011/ 
2012 

2012/ 
2013 

2011/ 
2012 

2012/ 
2013 

2011/ 
2012 

2012/ 
2013 

2011/ 
2012 

Prima 13 11 6 6 7 5 0 0 0 0 
Sekunda 12 0 3 0 9 0 0 0 0 0 
Tercie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Kvarta 0 23 0 3 0 18 0 2 0 0 
Kvinta 24 18 5 8 18 10 1 0 0 0 
Sexta 20 20 7 2 13 18 0 0 0 0 
CELKEM 69 72 21 19 47 51 1 2 0 0 

Studentka kvinty se opravné zkoušky nezúčastnila. 
 
Čtyřleté gymnázium 
 

 Počet 
studentů 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2012/ 
2013 

2011/ 
2012 

2012/ 
2013 

2011/ 
2012 

2012/ 
2013 

2011/ 
2012 

2012/ 
2013 

2011/ 
2012 

2012/ 
2013 

2011/ 
2012 

1.ročník 19 16 3 2 16 14 0 0 0 0 
2.ročník 26 0 2 0 23 0 1 0 0 0 
3.ročník 0 20 0 6 0 13 0 1 0 0 
4.ročník 19 25 5 4 14 20 0 1 0 0 
CELKEM 64 61 10 12 53 47 1 2 0 0 

Student 2. ročníku neprospěl z více předmětů. 



 
 

Odměny nejlepším studentům 
Na konci školního roku 2012/13 obdrželi nejlepší studenti tříd prima, sekunda, kvinta,  
1. ročník a 2. ročník finanční odměnu. Ze studentů s průměrným prospěchem do 1,50,  byli 
v každé třídě vybráni tři nejlepší, první obdržel 1.5000,-- Kč, druhý 1.000,-- Kč a třetí 500,-- 
Kč. Bylo přihlíženo i k výsledkům v 1. pololetí školního roku, v případě shodného výsledku 
se částka dělila. Celkově bylo vyplaceno 14.000,-- Kč, prostředky na tyto odměny byly 
získány ze sponzorského daru škole. 
 
Předčasné ukončení, přerušení studia, přijetí v průběhu školního roku 2012/13 
 

 Přerušení 
studia 

Předčasné ukončení Přijetí 
v průběhu 

roku 
vyloučení z prospěch. 

důvodů 
z jiných 
důvodů 

Šestileté gymnázium 
prima --- --- --- --- --- 
sekunda --- --- --- --- 1 
tercie --- --- --- ---- ---- 
kvarta --- --- --- --- --- 
kvinta --- --- --- --- --- 
sexta --- --- --- --- --- 
CELKEM --- --- --- --- 1 
 Přerušení 

studia 
Předčasné ukončení Přijetí 

v průběhu 
roku 

vyloučení z prospěch. 
důvodů 

z jiných 
důvodů 

Čtyřleté gymnázium 
1. ročník --- --- --- --- 1 
2. ročník --- --- --- ---- 1 
3. ročník --- --- --- --- ---- 
4. ročník --- --- --- ---- ---- 
CELKEM --- --- --- --- 2 

Studenti přestoupili na naši školu ze středních škol. 
 
Průměr zameškaných hodin za 2. pololetí  
 

Gymnázium 
 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 

 2012/13 2011/12 2012/13 2011/12 
1. ročník 64,38 70,09 77,95 99,81 
2. ročník 128,50 ----- 94,92 ---- 
3. ročník ----- ----- --- 108,93 
4. ročník ----- 126,93 52,16 91,24 
5. ročník 114,45 81,17   
6. ročník 46,85 63,95   
CELKEM  88,55 85,54 75,01 99,99 

 
 
 
 
 
 



 
 

Počet neomluvených hodin za 2. pololetí  
 

 2012/13 2011/12 
 Třída Počet hodin Třída Počet hodin 
Gymnázium šestileté kvinta 1 kvarta 11 
Gymnázium čtyřleté ---- ----- 4. ročník 353 

CELKEM  1  364 

 
Snížený stupeň z chování (2. pololetí) 
 

 Školní rok 2012/13 Školní rok 2011/12 
Gymnázium 6leté Počet Počet 
     2 (uspokojivé) 0 1 
     3 (neuspokojivé) 0 0 
Gymnázium 4leté Počet Počet 
     2 (uspokojivé) 0 0 
     3 (neuspokojivé) 0 1 

 
Opravné zkoušky  
 
proběhly dne 30. 8. 2013 s tímto výsledkem: 

Třída Předmět Počet 
studentů 

Výsledek zkoušky 

kvinta Ms 1 
 

Jednalo se o jednu studentku, která 
neprospěla ze dvou předmětů, studentka se 
rozhodla zkoušky nekonat, celkově tedy 
neprospěla 

Nj 1 

2.  ročník M 1 Student při opravné zkoušce uspěl 

      

 

 
výuka v učebně, ale také v měření terénu 

 
 
 



 
 

Maturitní zkoušky 
 

Třída sexta 4. ročník opravná  
maturitní  
zkouška 

Počet studentů třídy 20 19 1 
Počet maturantů 20 19 1 
Termín ústní maturitní zkoušky 
Termín opravné ústní zkoušky 

20. – 22. 5. 2013 22. – 24. 5. 2013 23. 5. 2013 

Předseda maturitní komise Mgr. Martin 
Nerud 

PaedDr. Ivana Jakubcová 

Ze školy Gymnázium 
Boskovice 

Gymnázium Blansko 

Místopředseda maturitní komise Mgr. Markéta 
Machová 

PaedDr. Alena Machová 

Třídní vyučující Mgr. Ivana 
Černošková 

Mgr. Jiří Prudký Mgr. Monika 
Nováková 

Termín písemné maturitní 
zkoušky 

2., 3. a 7. 5. 2013 

Školní maturitní komisař Petr Bouda 

Zároveň s maturanty, kteří konali v jarním období 2013 svou maturitní zkoušku poprvé, 
konal zároveň student, který neuspěl u maturitní zkoušky v jarním období ani podzimním 
období 2012 – tento student konal zkoušku ve společné části z matematiky a v profilové části 
z anglického jazyka a základů společenských věd.  

                     maturitní komise                   maturita 
 
Společná část 
 

Třída Počet 
maturantů 

Společná část v jarním 
termínu 

Neprospělo z 
předmětů 

Profilová část 
v podzimním termínu 

prospělo neprospělo prospělo neprospělo 
sexta 20 20 0 0 0 0 
4. ročník 19 18 1 Aj – ústní část 1 0 
opravná 1 0 1 M 0 0 
Celkem 40 38 2  1 0 

Student při konání opravné zkoušky vyčerpal všechny tři možnosti konání maturitní zkoušky 
a nemohl proto maturitu konat v podzimním termínu roku 2013. 
 



 
 

Profilová část  
 

Třída Počet 
maturantů 

Profilová část v jarním 
termínu 

Neprospělo z 
předmětů 

Profilová část 
v podzimním termínu 

prospělo neprospělo prospělo neprospělo 
sexta 20 19 1 Z 1 0 
4. ročník 19 19 0 0 0 0 
opravná 1 0 1 Aj 0 0 
Celkem 40 38 2  1 0 

 
Celkové výsledky maturitních zkoušek 
 

Třída Počet 
maturantů 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo z toho Neprospělo 
Prospělo 

v 1.termínu 
Prospělo po 

opravné 
zkoušce 

sexta 20 7 13 12 1 0 
4. ročník 19 6 13 12 1 0 
opravná 1 0 0 0 0 1 
Celkem 40 13 26 24 2 1 

 
 

slavnostní předávání maturitních vysvědčení probíhá na rájeckém zámku 
 
Úspěšnost absolventů 
 

 SEXTA  4. ROČNÍK 

Počet absolventů celkem 20 19 
Na VŠ se hlásilo 18 19 
z toho bylo přijato 16 (88,9 %) 15 (78,95 %) 
          nebylo přijato 2 4 
Studenti nepřijatí na VŠ a nehlásící se: 4 4 
          bude studovat VOŠ 3 2 
          bude studovat jazykovou školu 0 2 
          nepodařilo se zjistit 1 0 

 
 
 



 
 

Studenti nastoupí na tyto vysoké školy: 

Vysoká škola Fakulta SEXTA 4. ROČNÍK 

Masarykova univerzita Brno přírodovědecká 2 2 
filozofická 1 1 
právnická 1 0 
pedagogická 1 1 
lékařská 2 0 

Univerzita Palackého v Olomouci pedagogická 1 0 
zdravotnických věd 0 1 

Univerzita J. E. Purkyně  0 1 
Mendelova zemědělská a lesnická 
univerzita Brno 

agronomická 1 0 
regionálního rozvoje a 
mezinárodních studií 

1 1 

Univerzita T. Bati Zlín mediální komunikace 0 1 
Vysoká škola polytechnická Jihlava  1 0 
Vysoké učení technické Brno podnikatelská 2 2 

informačních technologií 2 0 
chemická 1 4 

České vysoké učení technické Praha strojní inženýrství 0 1 
CELKEM  16 15 

 
Vývoj počtu přijímaných na vysoké školy za jednotlivé obory v letech 2008/09 - 2012/13 
 

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

CELKEM šestileté čtyřleté

2008/09

2009/10

2010/11

2011/12

2012/13

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 
Na škole ve školním roce 2012/13 funkci výchovného poradce a metodika rizikového 
chování zastávala Mgr. Kateřina Pernicová. Činnost výchovného poradce se řídí plánem 
činnosti výchovného poradce na daný školní rok. Metodik každoročně vypracovává 
Minimální preventivní program, který v závěru roku vyhodnocuje a předává program i jeho 
vyhodnocení PPP Blansko. Plán práce výchovného poradce i Minimální preventivní 
program jsou k dispozici na webových stránkách školy. Mgr. Pernicová se zúčastnila ve 
školním roce semináře pro výchovné poradce, setkání Školních metodiků prevence a 
semináře pro třídní vyučující. 



 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 
 
Semináře a školení 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Vyučující Studium 
Mgr. Barbora 
Honzátková 

Pedagogická fakulta MU 
Anglický jazyk a literatura pro střední školy – studium úspěšně 
ukončeno 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Název kurzu / školení Účastníci 
Seminář SAS 1 
Seminář pro výchovné poradce 1 
Seminář Základy finanční gramotnosti pro život 2 
Seminář Jak efektivně zapojit počítač do výuky cizích jazyků 1 
Seminář Spisová služba ve školství 1 
Konzultační seminář pro management škol 1 
Seminář E-learningové metody a jejich využití při výuce jazyků na ZŠ a SŠ 1 
Setkání školních metodiků prevence 1 
Seminář ke Comenius, E-twinning, Do světa 1 
Seminář Ředitele manažerem 1 
Seminář Rozdílné úrovně ve výukové skupině 1 
Školení k nové maturitě – hodnotitel písemných prací z Čj pro žáky s PUP 3 
Školení k nové maturitě – zadavatel PUP 2 
Školení k nové maturitě – školní maturitní komisař 1 
Školení k nové maturitě - zadavatel 1 
Seminář OP VK 1 
Seminář Manažerská angličtina 1 
Seminář Ředitel personalistou 1 
Seminář SAS 1 
Seminář PMS PowerPoint 2010 – Profesionální prezentace v pedagogické praxi 1 
Seminář PMS PowerPoint 2010 pro pedagogy II. 1 
Seminář Příprava třídnické hodiny II – Aktivity pro práci v třídním kolektivu 1 
Monitorovací seminář projektů Partnerství škol Comenius 1 
Školení k PASCO sadám – Možnosti experimentálních laboratorních systémů 
v rámci výuky přírodních věd 

12 

CELKEM 39 



 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Účast studentů školy v soutěžích 
 

Soutěž 
 

Účastník Umístění 

INTERNETOVÉ SOUTĚŽE  

Internetová matematická olympiáda 35 studentů  
v 5 družstvech 

účast 

Fyzikální online V. Zimola, L. Mašát,  
K. Modrák a D. Kupka 
(kvinta) 

účast 

CELOREPUBLIKOVÉ SOUT ĚŽE 

2. ročník recitační soutěže Čtvrtlístek S. Špačková (sekunda) 3. místo 
KRAJSKÉ KOLO 

Krajské kolo astronomické olympiády – 
kategorie CD 

V. Sychrová (1. ročník) 2. místo 
v Jihomoravském kraji 

Krajské kolo astronomické olympiády – 
kategorie AB 

A. Skotáková (sexta) 3. místo 
v Jihomoravském kraji 

Krajské kolo olympiády v Fj K. Pernicová (kvinta) 5. místo 
Regionální kolo A School English Cup – 
kategorie PET SŠ 

S. Vávrová (kvinta) 6. místo 

Regionální kolo A School English Cup – 
kategorie FCE 

J. Přichystal (sexta) 7. místo 

Krajské kolo zeměpisné olympiády P. Nečas (4. ročník) 9. místo 
Regionální kolo A School English Cup – 
kategorie KET 

J. Koumar (prima) účast 

Regionální kolo A School English Cup – 
kategorie PET ZŠ 

S. Špačková (sekunda) účast 

Krajské kolo logické olympiády A. Skotáková (sexta) účast 
OKRESNÍ KOLO 
Okresní kolo zeměpisné olympiády – 
kategorie D 

P. Nečas (4. ročník),  
V Bezděková (kvinta) 

1. místo a postup do 
krajského kola, účast 

Přebor SŠ ve stolním tenise družstev J. Koumar, R. Dovrtěl, 
D. Šmerda (prima) a D. 
Barbaro (2. ročník) 

2. místo 

Okresní kolo olympiády v Aj – nižší 
kategorie 

B. Himmerová 
(sekunda) 

2. místo 

Přebor SŠ ve florbale družstvo chlapců 3. místo 
Přebor ZŠ ve stolním tenise dvojic J. Koumar, D. Šmerda 

(prima) 
4. místo 

Přebor SŠ ve florbale družstvo dívek 4. místo 
Oblastní kolo v piškvorkách 3 družstva 4. místo, 5. - 8. místo,  

9. - 16. místo 
Okresní kolo olympiády v Aj – vyšší 
kategorie 

S. Vávrová (kvinta) 5. místo 

Okresní kolo olympiády v ČJ – nižší 
kategorie 

 P. Nezvalová (sekunda) účast 



 
 

Okresní kolo zeměpisné olympiáda – 
kategorie C 

J. Koumar (prima) účast 

Přebor SŠ ve volejbale družstvo dívek účast 
Přebor SŠ v kopané družstvo chlapců účast 
Středoškolský pohár v atletice družstvo chlapců účast 
9. ročník literární soutěže „Píši, tedy jsem“ 
Poezie 16 – 20 let 
V. Novotná kvinta 1. místo 
K. Mlejnková sexta 2. místo 
P. Sršeň sexta 3. místo 
Próza 11 – 15 let 
S. Špačková sekunda 1. místo 
J. Babjár sekunda 3. místo 
Próza 16 – 20 let 
J. Černošek 2. ročník 3. místo 

 
Sportovní akce 
 

Datum Akce 
4. 10. 2012 4. ročník závodu horských kol pořádaný v okolí školy pro studenty 

gymnázia a zájemce ze ZŠ 
7. 12. 2012 Tradiční Mikulášský běh do schodů dívek 
24. 2. – 1. 3.  Lyžařský výcvikový kurz 
14. 6.  Účast na 24 hodinovém charitativním běhu You Dream We Run 
9. 6. 3. ročník akce Den s KUBBem 
21.6.  Druhá rájecká stofka – studenti a vyučující urazili na kolech 100 km 

 
 

              
                    závody horských kol                                                  den s KUBBem 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Kulturní akce 
 

Datum Akce 
14. 11. 2012 Projektový den výtvarných aktivit – pro žáky ZŠ 
listopad Výstava Druhé putování za skalními útvary a geologickou minulostí Země 

byla instalována v Dělnickém domě v Blansku po dobu akce Rajbas 
2. 12. 2012 Studenti školy vystoupili v pásmu při rozsvěcování Vánočního stromu 

v Rájci-Jestřebí 
22. 2. 2013 18. reprezentační ples školy pořádaný v Sokolovně v Rájci-Jestřebí 
6. 6. 2013 Divadelní představení studentů gymnázia Nahniličko pro veřejnost 

     

                  18. reprezentační ples    den výtvarných aktivit 
 
Další aktivity 
 

Datum Akce Účastníci 
12. – 14. 9.  2012 Adaptační kurz 1. ročník 
15. – 23. 9. 2012 Výjezd studentů do Velké Británie v rámci 

projektu Poznejme se osobně 
30 studentů 

11. – 12. 10. 2012 Účast na poradě ředitelů škol Jihomoravského 
kraje 

ředitel školy 

15. – 19. 10. Návštěva studentů a  vyučujících z francouzské 
školy z Les Fins 

 

říjen - leden Probíhaly prezentace naší školy na ZŠ okresu výchovná poradkyně, 
vedení školy 

24. 10. 2012 Prezentace hodnotícího systému školy na 
Konferenci ČŠI 

zástupce ředitele 

15. 11. 2012 Den otevřených dveří školy  
18. 1. 2013 Den otevřených dveří  
29. 5. 2013 Zapojení studentů do charitativní sbírky Projekt 

Šance 
1. ročník 

8. 6. 2013 Oslavy 20. výročí založení školy – součástí těchto 
oslavy bylo odhalení pamětní desky osobě, která 
na škole nikdy nestudovala – Nadi Konvalinkové, 
den otevřených dveří, představení projektů, 
výuky, studenti školy vystoupili v kulturním 
programu v Sokolovně, otevření Geoparku 

 



 
 

Exkurze a poznávací zájezdy, výstavy, akce projektu 
 

Datum Akce Účastníci 
6. 9. 2012 Návštěva Větrné elektrárny v Drahanech 2. ročník 
7. 9. 2012 Návštěva Meteoradaru Skalky 2. ročník 
30. 9.  – 7. 10. 
2012 

Partnerská schůzka projektu Comenius 
v Hannoveru (Německo) 

4 studenti a 2 vyučující 

10. 10. 2012 Návštěva Planetária v Brně sekunda 
3. – 10. 2. 2013 Partnerská schůzka projektu Comenius 

v Saloinen/Raahe (Finsko) 
3 studenti a 2 vyučující 

13. – 22. 4. 2013 Partnerská schůzka projektu Comenius 
v Nijmegenu (Nizozemí) 

3 studenti a 1 vyučující 

2. 5. 2013 Exkurze Vila Tugendhat kvinta 
2. 5. 2013 Projektový den geologie, paleontologie  1. ročník 
3. 5. 2013 Terénní cvičení Rudická jezírka prima a sekunda 
7. 5. 2013 Terénní cvičení Holštejn 2. ročník 
20. 5. 2013 Terénní cvičení Sloupsko-šošůvské jeskyně 1. ročník 
28. – 31. 5. 2013 Praktický kurz Kleť 2. ročníku a kvinta 
21. 5. 2013 Terénní cvičení Moravský kras – závrt Dolina, 

Čertův most, Koňský spád 
kvinta 

21. 5. 2013 Praktické cvičení Zkoumání charakteristik 
počasí, světla a vody 

prima 

23. 5. 2013 Praktické cvičení Termodynamika 2. ročník 
24. 5. 2013 Terénní cvičení Malý a Velký Chlum sekunda 
24. – 27. 6.  Terénní kurz Broumovsko sekunda a 2. ročník 
24. – 27. 6.  Praktický kurz Vody artézských pánví prima, 1. ročník 
20. 6. 2013 Projektové dopoledne Minerály a horniny sekunda 
20. 6. 2013 Projektové odpoledne Výstava sekunda 
21. 6. 2013 Exkurze do Bratislavy zájemci ze sekundy  

a 1. ročníku 
25. 6. 2013 Exkurze do Brna kvinta 
27. 6. 2013 Exkurz státní zámek Rájec-Jestřebí kvinta 

  
Představení, koncerty  
 

Datum Představení, koncert Účastníci 
16. 10. 2012 Zájezd na divadelní představení Jekylle a Hyde zájemci z celé školy 
22. 10. 2012 Zájezd na divadelní představení Mezi nebem a 

ženou – ve spolupráci s MÚ Rájec-Jestřebí 
zájemci z celé školy 

18. 12. 2012 Výchovný koncert studenti celé školy 
21. 12. 2012 Multimediální program Tajemný svět Ekvádoru 

a Galapág 
studenti celé školy 

12. 4. 2013 Divadelní představení Pták Ohnivák a Liška 
Ryška 

prima, sekunda  
a 1. ročník 

28. 6. 2013 Divadelní představení Nahniličko – představení 
secvičené studenty naší školy pod režijním 
vedením naší absolventky T. Dostálové 

studenti celé školy 

 
 



 
 

Besedy, přednášky 
 

Datum Beseda, přednáška Účastníci 
25. 9. 2012 Beseda v Městské knihovně v Rájci-Jestřebí  

o B. Němcové 
prima 

15. 10. 2012 Přednáška agentury Socrates o VŠ sexta a 4. ročník 
16. 10. 2012 Beseda v Městské knihovně v Rájci-Jestřebí  

o A. Lustigovi 
sexta 

22. 10. 2012 Přednáška agentury Socrates o VŠ sexta a 4. ročník 
26. 11. 2012 Beseda v Městské knihovně v Rájci-Jestřebí  

o K. Poláčkovi 
prima, sekunda 

15. 1. 2013 Beseda o dramatické tvorbě K. Čapka a Divadle  
J. Cimrmanna 

sexta 

duben - 
červen 

Beseda  Matthew Craven (Skotsko) všechny třídy 

17. 4. 2013 Beseda Thomas Pelerin, Alexandre Rufenacht 
(Francie) 

1. ročník, prima 

29. 4. 2013 Beseda v Prevcentrum Blansko 1. ročník 
3. 5. 2013 Beseda v Prevcentrum Blansko prima a sekunda 
14. 5. 2013 Beseda se spisovatelkou Braunovou sekunda 
14. 6. 2013 Beseda o studiu na zahraničních prestižních 

univerzitách 
kvinta a 2. ročník 

 

 
 
   beseda s Matthewem Cravenem ze Skotska                       divadelní vystoupení studentů 
 

 

9. Autoevaluace a údaje o výsledcích inspekční činnosti 
provedené Českou školní inspekcí 
 
Autoevaluace školy 
Ve školním roce 2012/13 se škola zapojila do druhé celoplošné generální zkoušky ověřování 
výsledků žáků na úrovni 5. a 9. ročníků základních škol. Studenti sekundy se účastnili 
testování v předmětech český jazyk, anglický jazyka a matematika ve dnech 21. 5. a 23. 5. 
2013. Vzhledem k tomu, že v loňském školním roce se škola tohoto ověřování nezúčastnila, 
neboť neměla odpovídající třídu, přišla zkontrolovat průběh testování pracovnice České 
školní inspekce. Z její návštěvy nevznikl žádný protokol. 
 



 
 

Ve školním roce 2012/13 se studenti všech tříd zapojili do interního dotazníkového šetření, 
které zjišťovalo, jak v jednotlivých předmětech studenti vnímají atmosféru a prostředí, 
vysvětlení učiva, využívání didaktických pomůcek, atd. Zjištěné skutečnosti ředitel školy 
probral s jednotlivými vyučujícími. 
 
  

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 
Ve školním roce 2012/13 proběhla ve dnech 22. – 23. 1 2013 kontrola ze strany ČŠI. Z této 
kontroly vznikl Protokol čj. ČŠIB-60/13-B. Předmětem kontroly bylo:  

- dodržování vybraných ustanovení školského zákona (zda vybrané údaje zapsané 
v rejstříku škol jsou úplné a správné, kontrola údajů vedených ve školní matrice a 
kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu) 

Zjištění: Škola postupovala v souladu s posuzovanými právními předpisy. 
- kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona v oblasti zajišťování 

bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 
Zjištění: Škola zajišťovala bezpečnost žáků ve smyslu uvedeného právního předpisu a při 
vedení evidence úrazů žáků postupovala škola v souladu s uvedeným ustanovením školského 
zákona. 
 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Náklady za kalendářní rok  
           (v. tis. Kč) 

 2012 2011 
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

                                       Náklady 
Spotřeba 
materiálu 

3.110 10 3.120 759 2 761 

Spotřeba energie 316 77 393 515 0 515 
Opravy a 
udržování 

26 0 26 9 0 9 

Cestovné 21 0 21 22 0 22 
Náklady na 
reprez. 

5 0 5 8 0 8 

Ostatní služby 1450 11 1.461 1.832 8 1.840 
Mzdové náklady 6.045 0 6.045 6.091 0 6.091 
Zákonné soc. 
poj. 

1.955 0 1.955 1.996 0 1.996 

Zákonné soc. 
nákl. 

43 0 43 46 0 46 

Ostatní soc. nákl. 0 0 0 19 0 19 
Daně a poplatky 20 0 20 19 0 19 
Ost.pokuty a 
penále 

0 0 0 1 0 1 

Odpis nedobytné 
pohledávky 

7 0 7 1 0 1 



 
 

 2012 2011 
 Hlavní 

činnost 
Doplňková 
činnost 

Celkem Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

Kursové ztráty 1 0 1 2 0 2 
Jiné ostatní nákl. 80 0 80 79 0 79 
Odpisy DM 74 0 74 47 0 47 
NÁKLADY 
CELKEM 

13.153 98 13.251 11.445 10 11.455 

 
Výnosy za kalendářní rok  
           (v. tis. Kč) 

 2012 2011 
 Hlavní 

činnost 
Doplňková 
činnost 

Celkem Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

                                      Výnosy 
Tržby z prodeje 
služeb 

1.555 176 1.731 1.777 169 1.946 

Aktiv. vnit.služeb 20 0 20 358 0 358 
Smluvní pokuty a 
úroky 

0 10 10 0 0 0 

Úroky 1 0 1 1 0 1 
Ostatní výnosy 0 4 4 1 1 2 
Tržby z prodeje 
dlouhodobého 
majetku 

0 0 0 0 2 2 

Tržby z prodeje 
materiálu 

44 15 59 77 25 102 

Provozní dotace 10.648 0 10.648 9.295 0 9.295 
VÝNOSY 
CELKEM 

12.268 205 12.473 11.509 197 11.706 

HOSP. 
VÝSLEDEK 

-885 +107 -778 -64 +187 +251 

 
Příjmy za kalendářní rok 
 

 Rok 2012 Rok 2011 
Celkové příjmy 12.473.118,91 11.705.927,50 
1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 10.647.268,58 9.291.653,92 
2. Dotace od obce 0,-- 4.000,-- 
3. Poplatky od zletilých studentů, rodičů,  
zák. zástupů 

1.305.900,-- 1.945.876,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 205.466,-- 196.575,-- 
5. Ostatní příjmy 314.484,33 267.822,58 

 
 
 
 
 



 
 

Výdaje za kalendářní rok 
 

 Rok 2012 Rok 2011 
Výdaje celkem 13.250.862,70 11.455.463,77 
Neinvestiční výdaje 10.782.516,70 11.455.463,77 
Investiční výdaje 2.468.346,-- 0 
Náklady na mzdy pracovníků 6.044.826,-- 6.090.837,-- 
Odvod zdravotního a sociálního pojištění 1.954.682,12 2.042.187,99 
Výdaje na učebnice a učební pomůcky 61.699,55 69.601,53 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků 2.450,-- 10.914,-- 
Stipendia 17.000,-- 0,-- 
Ostatní provozní náklady 2.701.859,03 3.241.923,25 

 
Příjmy za školní rok 
 

 Školní rok 2012/13 Školní rok 2011/12 
Celkové příjmy 13.245.251,97 11.324.916,06 
1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 11.441.921,56 9.140.441,54 
2. Dotace od obce 0,-- 0,-- 
3. Poplatky od zletilých studentů, rodičů,  
zák. zástupů 

1.224.000,-- 1.387.800,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 177.475,-- 162.395,73 
5. Ostatní příjmy 401.855,41 634.278,79 

 
Výdaje za školní rok 
 

 Školní rok 2012/13 Školní rok 2011/12 
Výdaje celkem 12.401.594,60 11.868.613,90 
 Neinvestiční výdaje 12.401.594,60 11.731.093,90 
Investiční výdaje 0,-- 137.520,-- 
Náklady na mzdy pracovníků 5.871.201,-- 6.088.072,-- 
Odvod zdravotního a sociálního pojištění 1.884.795,58 1.957.967,33 
Výdaje na učebnice a učební pomůcky 38.593,30 62.263,48 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků 3.223,-- 10.284,-- 
Stipendia ---- ----- 
Ostatní provozní náklady 4.603.781,72 3.612.507,09 

 
Doplňující údaje 
Účetnictví Gymnázia a Mateřské školy Rájec-Jestřebí, o. p. s. je vedeno firmou  
Ing. Marcel Němec na základě mandátní smlouvy a řídí se příslušnými ustanoveními zákona  
č. 563/91 Sb. o účetnictví a Účtové osnovy a postupů účtování pro obecně prospěšné 
společnosti (čj. 283/71 700/1995). 
 
Dle zákona č. 248/95 Sb. ve znění pozdějších předpisů o obecně prospěšných společnostech 
musí být roční účetní závěrka ověřena auditorem. Audit za rok 2012 provedla firma:  
Ing. Jindra Plchová - audit a daňové poradenství, Údolní 26, 602 00  Brno, číslo dekretu 
715. Výrok auditora – bez výhrad. 
 
 



 
 

Kontroly 
Ve školním roce 2012/13 neproběhly kontroly týkající se hospodaření školy. 
 
16. 10. 2012. Kontrola Hasičského záchranného sboru 
Závěr: U kontrolovaného subjektu nebylo shledáno porušení ustanovení vyplývajících z § 23 
zákona č. 239/200 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Comenius – partnerství škol  
 

 
Od září 2011 probíhala realizace multilaterárního projektu partnerství škol v rámci programu 
Comenius s názvem Maths: a universal language and a passport to the surrounding 
world . Zapojeny jsou školy z ČR, Francie, Finska, Nizozemí, Švédska a Německa. V rámci 
tohoto projektu se uskutečnily ve školním roce 2012/13 tři schůzky partnerských škol: 
30. 9. – 7. 10.  – Hannover, Německo (vycestovali 4 studenti a 2 vyučující) 
Studenti i vyučující se zapojili do práce v mezinárodních skupinách, kde řešili matematické a 
vědecké úkoly. Účastníky z ČR, Francie, Švédska, Finska a Nizozemí tentokrát hostilo 
německé gymnázium. 
3. – 10. 2. – Saloinen/Raahe, Finsko (vycestovali 3 studenti a 2 vyučující) 
Mezinárodní setkání proběhlo ve zmrzlém Finsku, ale účastníci byli vřele přivítáni. Bohatý 
program zahrnoval i venkovní aktivity spojené s matematikou a návštěvy zajímavých míst u 
polárního kruhu. 
13. – 22. 4. – Nijmegen, Nizozemí (vycestovali 3 studenti a 1 vyučující) 
Matematicky bohatý program této mezinárodní akce zahrnoval i návštěvu univerzity a muzea 
Escherových obrazů založených na optických iluzích. Příjemnou týdenní prací jsme tak 
uzavřeli dvouletý projekt Comenius. 
Koordinátorka projektu vycestovala ve dnech 15. – 20. 6. 2013 na závěrečnou schůzku 
koordinátorů projektu do Paříže. 
Projekt byl ukončen v červnu 2013. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             Návštěva Německa - Hannover    
 
                                                                   Návštěva Finska                                                            
 



 
 

 
Ve školním roce 2012/13 byl Národní agentuře pro evropské vzdělávací programy podán 
nový multilaterární projekt v rámci programu partnerství škol Comenius s názvem Sciences 
and arts: improving the link. V červnu 2013 bylo škole oznámeno, že projekt byl schválen  
a všechny školy, které žádost podaly, se jej zúčastní. Jedná se o školy z ČR, Francie, Finska, 
Itálie, Německa a Španělska. V případě škol z Francie, Finska a Německa se jedná o školy, 
které se podílely na předchozím projektu Comenius. 
Projekt bude zahájen v září 2013 a potrvá do června 2015. 
 

 
Comenius – individuální mobility  
        

 
V rámci programu Comenius individuální mobility  byla v roce 2012 schválena Národní 
agenturou pro evropské vzdělávací programy, žádost, díky které od září do prosince 2012 
studentka Silvie Vávrová z kvinty studovala ve Francii, v partnerské škole v městě Pau. 
 

 

 
V rámci programu Comenius individuální mobility  byla v roce 2013 podána nová žádost, 
která byla schválena.  V rámci tohoto projektu budou od prosince 2013 do března 2014 
studovat dva studenti 1. ročníku na partnerské škole ve finském městě Saloinen/Raahe. 
 

 
Comenius – Regio  
        

 
Město Rájec-Jestřebí předložilo projekt v rámci programu Comenius Regio s názvem Let us 
learn and take inspiration from each other  ve spolupráci s litevským městem Biržai. 
Naše škola je do tohoto projektu zapojena jako partner. Předložení tohoto projektu 
předcházela návštěva zástupců města a naší školy ve dnech 20. – 25. 10. 2012 v Biržai. 
Projekt byl schválen a od září 2013 začne jeho dvouletá realizace. 
 

 
Do světa! 
 

 
Ve školním roce 2011/12 předložila škola v rámci dotačního programu Do světa 2012! 
projekt Poznejme se osobně. Tento projekt byl podpořen částkou 85.000,-- Kč a od 15. – 
23. 9. 2012 studenti školy navštívili partnerskou školu ve Velké Británií zároveň 
s jazykovým a poznávacím pobytem této země. 
Během studijně-poznávacího zájezdu absolvovali studenti několik lekcí angličtiny 
s rodilými mluvčími a navštívili zajímavá turistická místa na jižním pobřeží Anglie i ve 
vnitrozemí. Nechyběl ani Londýn s jeho pamětihodnostmi a zastávka s prohlídkou naší 
partnerské školy v Sittingbourne. 
 

 



 
 

                před partnerskou školou                        osvědčení o absolvování jazykového kurzu 
 
 
Projekty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

 

      
 
Škole byl schválen v rámci Výzvy č. 1 pro GP 2 –  OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
projekt 
- Experimentální učebna pro výuku přírodovědných předmětů 
Cílem projektu je vytvoření experimentální přírodovědné učebny pro výuku biologie, chemie, 
fyziky a environmentální výchovy a práci s názornými pomůckami při vyučování v této 
učebně (PASCO sady, interaktivní tabule, …). Při práci budou moci studenti využívat 
přírodovědnou knihovnu. Na připravené vyučovací hodiny budou navazovat exkurze, 
praktická cvičení a kurzy, v kterých budou moci studenti ověřovat teoretické poznatky v 
terénu a praxi. Rozpočet tohoto projektu je 7 434 844,64 Kč.  
Realizace tohoto projektu byla zahájena 1. 5. 2012 a potrvá do 28. 2. 2015 
 

 
senzory PASCO 

pořízené 
v rámci 
projektu 

Experimentální 
učebna 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

  
Škole byl v rámci Výzvy č. 2 pro GP 2 –  OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost schválen 
projekt: 
- Literární a dokumentová gramotnost - praktikum  
Obecným cílem projektu je podpořit čtenářství a rozvoj dovedností spjatých s literární a 
dokumentovou gramotností.  
Konkrétními cíli projektu jsou příprava a zpracování základního metodického manuálu pro 
výuku čtenářských dovedností, tj. příprava modulárního výukového systému pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti (stručná metodická příručka a navazující pracovní listy), a také 
příprava vzdělávacího plánu jednoletého seminárního praktika pro zájemce o prohloubení 
čtenářských dovedností v rámci předmětu Český jazyk a literatura. Rozpočet tohoto projektu 
je 1.131.205,-- Kč. 
Realizace tohoto projektu byla zahájena 1. 2. 2013 a potrvá do 31. 10. 2014. 

 

 

  projektový tým na první pracovní schůzce                                 školní knihovna 
 

 
Škole byl v rámci Výzvy Zlepšení podmínek pro vzdělávání na středních školách. - IP 
oblasti podpory 1.5 - unit costs schválen projekt: 
- Zlepšení podmínek vzdělávání.  
V rámci těchto tzv. „šablon“ škola získá 680 857,-- Kč.  
Realizace tohoto projektu byla zahájena 1. 7. 2012 a potrvá do 30. 6. 2014. 
 

 

 
V rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve školním roce 2012/13 probíhala na 
škole udržitelnost následujících projektů: 
- Alternativní systém hodnocení klíčových kompetencí žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí 
   (CZ.1.07/1.1.02/01.0060) 
- Klí čové kompetence studentů přírodovědných předmětů na Gymnáziu v Rájci-   
  Jestřebí a jejich rozvíjení pomocí ICT (CZ.1.07/1.1.02/01.0062) 
- Inovační přístup k aktivizaci studentů v rámci mezipředmětových vztahů  
  humanitních oborů – český jazyk, dějepis a latinský jazyka (CZ.1.07/1.1.02/03.0013) 
- Terénní výuka k environmentální výchově (CZ.1.07/1.1.02/03.0012) 
 

 



 
 

 
Škola předložila v rámci Výzvy č. 5 PO 3 – OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
projekt s názvem Instruktor – animátor sportovních aktivit se zaměřením na netradiční 
sporty  - projekt nebyl schválen. 
 

 

 
Škola předložila žádost o zapojení jako partner projektu Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání na středních školách v Jihomoravském kraji předkládaného 
Jihomoravským krajem v rámci výzvy OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost jako 
individuální projekt kraje – projektový záměr školy byl rozhodnutím Grémia zpravodajů při 
MŠMT z projektu vyřazen. 
 

 

 
V souvislosti s připravovanou mateřskou školou předložila žádost v rámci ROP NUTS II 
Jihovýchod a žádost v rámci Dotačního programu Jihomoravského kraje – vzhledem 
k nezájmu veřejnosti o školku, byly žádosti staženy. 
 

 

12. Údaje o spolupráci školy 
 
Spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…) 
 

Městský úřad Rájec-Jestřebí 
ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 
Městská knihovna v Rájci-Jestřebí 
Státní zámek v Rájci-Jestřebí 
ZUŠ Blansko 
ÚP Blansko 
Občanské sdružení Život dětem 
Triangl, o. s. 
CHKO Moravský kras Blansko 
Pedagogicko-psychologická poradna Blansko 
Masarykova univerzita Brno – naše škola je partnerskou školou MU 

 
Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 
 

Řada podnikatelů a podnikatelských subjektů podporuje školu formou drobných darů, např. 
tombola na maturitním plese. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Účast studentů a pedagogů na životě v obci 
 

Městský úřad v Rájci-Jestřebí pořádal ve spolupráci s naší školou literární soutěž Píši, tedy 
jsem, vyhlášenou pro mladé, začínající autory – tento rok již 9. ročník 
Studenti a pedagogové přispívali svými články do Zpravodaje města Rájec-Jestřebí 
V Městské knihovně v Rájci-Jestřebí probíhala v květnu 2013 výstava výtvarných prací 
s názvem Tvořivost. Výstava byla zahájena2. 5. vernisáží. 
Studenti školy vystoupili v programu při rozsvícení Vánočního stromu v Rájci-Jestřebí 
Studenti školy nastudovali divadelní představení Nahniličko, se kterým se představili 
veřejnosti. 
Na škole bylo uspořádáno okresní kolo zeměpisné olympiády kategorie D a okresní kolo 
fyzikální olympiády kategorie E a F. 
Studenti školy se zapojili do oslav města a dne otevřených dveří školy jako průvodci rodáků, 
účinkující v kulturním programu atd. 
Škola uspořádala Přebor města Rájce-Jestřebí v cross-country horských kol v okolí školy pro 
studenty naší školy a okolních ZŠ – 4. ročník 
Škola uspořádala turnaj v severské hře Kubb pro studenty i pro veřejnost – 3. ročník 
Studenti školy se účastnili přednášek a besed organizovaných rájeckou Městskou knihovnou  
Geopark, který byl školou vybudován v rámci projektu OP VK Terénní výuka 
k environmentální výchově, byl zařazen do odpočinkové zóny města. 
Celý školní rok probíhala na škole sběrová akce, občané i firmy z Rájce-Jestřebí škole 
předávali starý papír, z výtěžku tohoto sběru byly na školu pořízeny koloběžky. 

       
 

        paní Konvalinková a pan starosta                                                 geopark 
     při oslavách 20. výročí založení školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Titulní strana – obrázky 
 
Oslavy 20. výročí -  
představení laboratoře 

Praktický kurz Kleť – jeho 
součástí bylo i sjíždění 
Vltavy 

Návštěva Velké Británie – projekt 
Do světa! 2012 Poznejme se 
osobně 

 Oslavy 20. výročí – odhalení 
pamětní desky osoby, která na 
škole nikdy nestudovala – paní 
Naďa Konvalinková 

Práce v experimentální 
učebně  

Druhá rájecká stofka  Měření pomocí Pasco sad na 
praktickém kurzu 
 

V rámci projektu 
Comenius vycestovali 
studenti do Nizozemí 

Účast studentů a 
vyučujících na 24 
hodinovém charitativním 
běhu You Dream We Run 

18. reprezentační ples školy ve 
stylu mafie 30. let 

 


